

ژاپن و سنگاپور در صدر رتبه‌بندی جهانی پاسپورت‌ها قرار گرفتند

## پاسپورت ایران همچنان در بین گذرنامه‌های ضعیف دنیا

صفحه ۴

وقتی کارمندان و دانشجویان هم تشویق به رانندگی در تاکسی اینترنتی می‌شوند!

## یک شغل در ایران کفاف هزینه‌ها را نمی‌دهد

صفحه ۵

رئیس‌جمهور باز هم از فعل دستوری استفاده کرد!

## رئیس: فقر مطلق باید در هر مزگان ریشه کن شود

صفحه ۲

### دستگیری سنگ‌پران آدمکش در تهران

عامل پرتاب سنگ به سوی خودروهای عبوری در بزرگراه‌ها از سوی پلیس دستگیر شده فردی که منجر به مرگ دو تن شده، چندین نفر را نیز زخمی کرده و موجب وحشت و احساس ناامنی برای هزاران راننده دیگر شده بود. فرمانده انتظامی تهران بزرگ جزئیات دستگیری این فرد را تشریح کرده است.

### «امیکرون» در کشور همچنان رو به افزایش

عضو کمیته علمی‌کشوری مقابله با کرونا با تاکید بر لزوم مداخلات افق‌آمی و اجباری برای واکسیناسیون کرونا، گفت: از جمعیت ۶۷ میلیون نفری که انتظار داشتیم واکسن تزریق کنند، حدود ۶۰ میلیون نفر برای دز اول واکسینه شدند، ولی سرعت موارد جدید تزریق بسیار کاهش یافته است

صفحه ۴

## هزینه ۷۰ میلیون یورویی برای پیشرفت ۱۵ درصدی پل خلیج فارس!

صفحه ۲

## استعفای مدیرعامل جدید هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس تکذیب شد

## رئیس سابق صداوسیما، پتروشیمی را رها نمی‌کند!

صفحه ۱۰



کتابخانه

### سر مقاله

#### نگاهی به عملکرد مجلس

برای برخی از مناطق کشور داشته باشیم و ظاهراً قرار است که این مناطق همچنان به عنوان محروم باقی بمانند.

انتظار دیگری که از مجلس می‌رود این است که به صورت تخصصی درخصوص لایحه بودجه کار کند و آن را متناسب با برنامه پنج ساله‌ای که برای اداره کشور تنظیم شده به تصویب برساند. بودجه، برشی از آن چشم‌انداز پنج ساله‌ای باید باشد که مجلس آن را به تصویب می‌رساند که متناسفانه زیاد کار کارشناسی روی این مورد انجام نمی‌شود. مسئله دیگر که این روزها جای نگرانی دارد بحث حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است. البته در کل اینکه قیمت ترجیحی برای ارز وجود نداشته باشد امر مطلوبی است و در یک اقتصاد سالم قطعا چنین موضوعی وجود ندارد اما همه می‌دانیم که اقتصاد ما در یک شرایط تحریمی است و تورم بسیار بالایی در کشور وجود دارد که بسیاری از اقشار جامعه نمی‌توانند مایحتاج اساسی را تأمین کنند و طبقات متوسط حقوق بگیر، از کارمند گرفته تا کارگر و همچنین اقشار پایین جامعه برای تأمین این مایحتاج در تنگناهای جدی قرار گرفته‌اند و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در شرایط فعلی می‌تواند خطرات بیشتری را برای آنها داشته باشد. خبرهایی که می‌رسد حاکی از آن است که تا حدودی دولت توانسته مجلس را به کنار آمدن با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی متقاعد کند و این موضوعی است که در دولت دنبال می‌شود و مجلس هم که در ابتدا مخالفت‌هایی داشت، اکنون ظاهراً با دولت همسو شده و این یکی از مشکلاتی است که خبرچندان خوبی نخواهد بود.

داریوش قنبری\*



این روزها مجلس شورای اسلامی سرگرم بررسی لایحه بودجه سسال آینده است و از طرف دیگر بحث‌هایی هم درخصوص استیضاح برخی از وزرا از مجلس به گوش می‌رسد. یکی از وظایف مهم مجلس و یکی از اختیاراتی که مجلس شورای اسلامی دارد بررسی لایحه بودجه سنواری است. تجربه ثابت کرده که در کل مجالس به دلیل ضعف کارشناسی و عدم صلاحیت تخصصی، توان چندانی برای ورود به ارقام و اعداد بودجه وجود نداشته و عملاً بررسی چندانی صورت نمی‌گیرد و کلاً مجلس در کشور ما سرگرم یکسری ضوابط و قواعد بودجه‌ای می‌شود که چندان اساسی نیست.

در کل بحث منابع بودجه و مصارف آن جزو بحث‌های مهم و کلیدی است که مجلس به این موضوع به‌علت ضعف در صلاحیت تخصصی، چندان ورود پیدا نمی‌کند و این مسئله به مجلس فعلی هم اختصاص ندارد و مشکلی است که در تمام مجالس به نوبه وجود داشته است. انتظاراتی که از مجلس می‌رود این است که به ردیف‌های بودجه ورود کند و به ناعدالتی‌هایی که در تخصیص منابع بین مناطق مختلف وجود دارد پایان دهد. این یکی از مشکلات لایحه بودجه است که بودجه کشور به شکل عادلانه‌ای بین مناطق کشور تقسیم نمی‌شود و همین مسئله باعث شده است که سالها ما عناوینی را تحت عنوان «محروم»

### یادداشت

#### طالبان، از دوحه تا تهران

دیدار با «اسماعیل خان» والی پیشین هرات که شش‌سالی‌خورده است و گرمی و سردی روزگار را چشیده و از نخستین روز حاکمیت طالبان بر افغانستان، کشورش را ترک کرد و در ایران ساکن شد و «احمد مسعود» جوانی که نام و نشان را از پدرش که معروف به «شیر دره پنجشیر» است به ارث برده و بعد از استقرار حاکمیت طالبان مقاومت مسلحانه در زادگاهش «دره پنجشیر» را کلید زد و در روزهای نخستین حاکمیت طالبان مدعی بود با مقاومت می‌تواند حکومت طالبان را سرنگون کند، فتح بابی است برای کاهش تنش‌ها در کشور پر تنش افغانستان.

این دیدار و گفت‌وگو روی دیگر سکه دیدار و مذاکره مقامات طالبان با مقامات آمریکایی در دوحه پایتخت کشور قطر است که از زمان «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا شروع شد و در دوره «جو بایدن» رئیس‌جمهور فعلی آمریکا ادامه پیدا کرد و منجر به خروج آمریکایی‌ها و کشورهای ائتلافی و نیروهای ناتو از افغانستان و حاکمیت طالبان بر این کشور شد. نگاهی اجمالی به آنچه که در دوحه و تهران اتفاق افتاد نشان از این دارد که طالبان علی‌رغم

هفته گذشته «مولوی صاحب امیر خان متقی» وزیر خارجه طالبان در راس یک هیات بلند پایه از مقامات سیاسی و اقتصادی افغانستان به تهران سفر کرد و در کنار دیدار با آقایان «حسین امیر عبداللہیان» وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران و «حسن کاظمی قمی» نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امور افغانستان و مذاکرات دو جانبه فی‌ما بین دو کشور ایران و افغانستان در زمینه‌های سیاسی و اقتصادی، با دو تن از مخالفان طالبان که در تهران بودند دیدار و گفت‌وگو داشتند و به جای ناسزا گفتن به مخالفان داخلی خود و ندان تیز کردن اسلحه کشیدن، از آنان خواستند به افغانستان باز گردند تا بتوانند در صلح و صفا زندگی کنند. نتیجه گفت‌وگو هر چه بود و هر چه خواهد شد یا آیا اسماعیل خان و احمد مسعود به افغانستان طالبانی باز خواهند گشت یا نه، آنچه از اهمیت بالایی برخوردار است نفس گفتگو است که نشان از انعطاف‌پذیری طالبان و مخالفانشان دارد.

سیفالرشادیهایی\*



## نگین میثاق

خدمتی ارزنده برای شرکت‌ها، نهادها و سازمان‌ها (ویژه کارکنان)

وام قرض الحسنه

۵۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

تسهیلات مرابحه

۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

با هم میثاق می‌بندیم



www.banksepah.ir

۱۵۵۲